

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ - CEARÁ

À

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação
Ref. Pregão Presencial Nº 20/2018-SEAG

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ CEP: 62320-000

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes n.º 99 Centro Tianguá - CE.

Fone: (88) 92088662

Email: ditimarlicit@hotmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias, a contar da data de abertura do certame.

3. Formação do Preço

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.**Planilha de Preços Propostos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	SEAG	SELOG	SEAGRI	SETUR	SEINFRA	SESA	SEDUC	SECIPS	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS; CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML	ECONÔMICO	L	50	84	840	100	80	3292	1500	420	6.366	R\$ 4,20	R\$ 26.737,20
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Vinte Centavos												
Valor total R\$:		Vinte Seis Mil Setecentos Trinta Sete Reais e Vinte Centavos												

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03 562 872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA - CEARÁ

2	FILME DE PVC TRANSPARENTE - ROLO COM 28 cm DE LARGURA COM 30m DE COMPRIMENTO.	DISPAFILME	ROLO				10	0	65	0	30	105	R\$	11,95	R\$	1.254,75
	Valor unitário R\$:	Onze Reais e Noventa Cinco Centavos														
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Cinquenta Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos														
3	PANO DE CHÃO – SACO COM CAPACIDADE DE 50 A 60 LITROS, 100% ALGODÃO COM BAINHAS COSTURADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 43X65 CM, MACIO E ABSORVENTE, ISENTO DE RASGO OU FUROS, COM PADRONAGEM DE FUROS FECHADOS, COM ESTRUTURA DE ARMAÇÃO TIPO "TELA" PARA USO GERAL.	LIMPOTEX	UNID	30	36	120	20	75	2050	350	360	3.041	R\$	4,20	R\$	12.772,20
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Vinte Centavos														
	Valor total R\$:	Doze Mil Setecentos Setenta Dois Reais e Vinte Centavos														
4	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO E, PADRONIZADO ABNT – 100 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 20 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	10		300	20	0	670	500	60	1.560	R\$	24,00	R\$	37.440,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Quatro Reais														
	Valor total R\$:	Trinta Sete Mil Quatrocentos Quarenta Reais														
5	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO B, PADRONIZADO ABNT – 30 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	10	30		20	50	1280	100	360	1.850	R\$	10,80	R\$	19.980,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais e Oitenta Centavos														
	Valor total R\$:	Dezenove Mil Novecentos Oitenta Reais														



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCO JELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ - CEARÁ

6	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO C PADRONIZADO ABNT – 50 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 10 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	10		30	20	30	660	0	180	930	R\$ 12,90	R\$ 11.997,00
Valor unitário R\$:		Doze Reais e Noventa Centavos												
Valor total R\$:		Onze Mil Novecentos Noventa Sete Reais												
7	SACO PLÁSTICO 60 x 40 X 0,10 – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) VIRGEM TRANSPARENTE COM AS DIMENSÕES DE 60cm X 40cm X 0,10mm, APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CUBOS DE GELO; APROXIMADAMENTE 34 SACOS/Kg; EMBALAGEM PACOTE COM 05Kg.	EMBALA	KG					0	168	0	0	168	R\$ 15,00	R\$ 2.520,00
Valor unitário R\$:		Quinze Reais												
Valor total R\$:		Dois Mil Quinhentos Vinte Reais												
8	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT – 100 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 – CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE					0	320	0	0	320	R\$ 39,00	R\$ 12.480,00
Valor unitário R\$:		Trinta Nove Reais												
Valor total R\$:		Doze Mil Quatrocentos Oitenta Reais												
9	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT – 30 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE					0	280	0	0	280	R\$ 34,20	R\$ 9.576,00
Valor unitário R\$:		Trinta Quatro Reais e Vinte Centavos												
Valor total R\$:		Nove Mil Quinhentos Setenta Seis Reais												



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03 562 872/0001-31 CGF-06 318519-9

AV ENF JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA - CEARÁ

10	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT – 50 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 – CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 15 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE						0	320	0	0	320	R\$	37,90	R\$	12.128,00	
Valor unitário R\$:		Trinta Sete Reais e Noventa Centavos																
Valor total R\$:		Doze Mil Cento e Vinte Oito Reais																
11	VASSOURA- CABO LONGO DE APROXIMADAMENTE 1,40CM, EM MADEIRA, REVERTIDO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO, COM CERDAS PLUMADAS, CAPTURA MELHOR A SUJEIRA E PERMITE MAIOR ÁREA DE VARRIÇÃO. MATERIAL: SINTÉTICO, CERDAS DE NYLON PLUMADAS, FLEXÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 157 CM, LARGURA: 22 CM	ESCOVABRÁS	UNID							0	100	0	0	100	R\$	10,80	R\$	1.080,00
Valor unitário R\$:		Dez Reais e Oitenta Centavos																
Valor total R\$:		Um Mil Oitenta Reais																
12	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 1/100 – COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECL DIMETIL AMÔNIO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRIANTE, CORANTE E VEÍCULO, INDICADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL EM HOSPITAIS, LAVANDERIAS HOSPITALARES, CLÍNICAS, ETC. E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS; COMPATÍVEL COM DIVERSOS MATERIAIS TAIS COMO, COBRE, AÇO INOX, LATÃO, REVESTIMENTOS E PISOS EM GERAL COM OU SEM REVESTIMENTO; ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS DESEJÁVEIS ASPECTO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, ODOUR CARACTERÍSTICO (PRATICAMENTE INODOUR); PH (100%)-10,50 ± 0,50; DENSIDADE:1,000 ± 0,005, TEOR DE ESPUMA BAIXO; REGISTRO NA ANVISA; DILUIÇÃO MÍNIMA 01 PARA 100; EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS LACRADAS CONTENDO 05 LITROS; NOTA: O FORNECEDOR TERÁ DE FORNECER, EM REGIME DE COMODATO, UM EQUIPAMENTO DILUIDOR PARA CADA LOCAL ONDE SERÁ APLICADO ESSE PRODUTO.	INDEBA	BOMBONA								7			7	R\$	180,00	R\$	1.260,00
Valor unitário R\$:		Cento e Oitenta Reais																
Valor total R\$:		Um Mil Duzentos Sessenta Reais																
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Cento e Quarenta Nove Mil Duzentos Vinte Cinco Reais e Quinze Centavos														R\$ 149.225,15		





DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF 06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ - CEARÁ

Validade da Proposta: 70 (setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

O prazo de entrega será de até 10 (dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrentes do fornecimento dos produtos de consumo, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

Declaramos que já consideramos todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

Correrão por nossa conta as despesas de seguros, transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato, em conformidade com o estabelecido neste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos.

O licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Tianguá - CE, 23 de Outubro de 2018.




DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.319.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CPF: 070.863.343-91
PROPRIETÁRIO



José Maria Lopes Nogueira
1º Tabelião Interino
Rua Madalena Nunes, 603
Tianguá - Ceará

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Tianguá-CE, 23 OUT 2018
JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
MÁRIO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO
Vaneranda Torres da Rocha - Compromissada



ENERANDA TORRES DA ROCHA
ESCREVENTE COMPROMISSADA